Produit net bancaire
Charges d'exploitation
Co(t du risque
Résultat d'exploitation
Résultat avant impots

Résultat net

GROUPE ECOBANK
TABLEAU D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2014

ler semestre 2014

milliers $EU

1073033

(730 732)

(86 885)
255 416
255 390

193 879

millions FCFA

513 609

(349 766)

(41 588)
122 255
122 243

93 391

ler semestre 2013

milliers $EU  millions FCFA

944 665

(670 508)

(73 186)
200 971
200 946

169 294

472799

(335 585)

(36 629)
100 585
100 572

85 490

Année 2013

milliers $EU

2003 456

(1 404 964)

(376 730)
221762
221778

147 773

millions FCFA

987 850
(692 749)
(185 755)

109 345

109 353

72 863

Variation ($EU)
Juin 2014 - Juin 2013

Valeur

Pourcentage (milliers $EU)

14%

9%

19%

27%

27%

15%

128 368
(60 224)
(13 699)

54 445
54 444

24 585

Mr Albert Essien, Directeur Général du Groupe, a commenté ces résultats ainsi : "Nous sommes tout & fait satisfaits de ces bons résultats
du 1er semestre, qui traduisent les améliorations opérationnelles que nous avons apportées a I'ensemble des activités. La priorité
donnée a l'efficacité a permis de diminuer encore le coefficient d’exploitation et d’enregistrer une croissance de 27 % du résultat avant
impot. Toutes les régions ont contribué a ces bons résultats et, au plan des activités, la Trésorerie a été particulierement dynamique.

Nous avons également poursuivi notre développement stratégique a long terme avec le démarrage de nos activités au Mozambique, suite
a l'acquisition de ProCredit,. Nous sommes également particulierement ravis d'avoir obtenu un agrément bancaire de la Banque Centrale
d’Angola et nous prévoyons I'ouverture de la filiale en temps opportun.

Lors de notre Assemblée Générale en juin, le Conseil d'administration du Groupe a procédé a plusieurs nominations, notamment le
nouveau Président, Emmanuel Ikazoboh, et nous les félicitons tous. Beaucoup a été accompli sur plusieurs fronts et nous attendons avec
impatience les performances du second semestre pour une meilleure satisfaction des actionnaires.”

Fait a Lomé le 30 Juillet 2014

Laurence do Rego

Administrateur Exécutif du Groupe,

Directeur Finance

NB: ces informations ont fait I'objet d 'une attestation des commissaires aux comptes

www.ecobank.com




Compte de Résultat consolidé non audité

milliers SEU  millions FCFA| | milliers SEU millions FCFA $EU FCFA milliers SEU  millions FCFA $EU FCFA
Produits d'intéréts 829 928 397 246 778 334 389 551 7% 2%)| | 1599 756 788 796 -48% -50%
Charges d'intéréts (291 355) (139458)| | (269 102) (134 684) 8% 4%| | (548 998) (270 696) -47% -48%
Marge nette des intéréts 538 573 257 790 509 232 254 867 6% 1%]|| 1050 758 518 100 -49% -50%
Produits d'honoraires et de commissions 324 853 155 491 288 540 144 412 13% 8% 626 548 308 934 -48% -50%
Charges d'honoraires et de commissions (16 386) (7 843) (11 146) (5579) 47% 41% (25 402) (12 525) -35% -37%
Honoraires et commissions nets 308 467 147 648 277 394 138834 11% 6% 601 146 296 409 -49% -50%
Revenus de trading 210319 100 670 141 339 70 739 49% 42% 308 960 152 340 -32% -34%
Gains ou pertes nets sur titres (6) 3) 59 30 -110% -110% (1581) (780) -100% -100%
Revenus des autres activités 15 680 7 505 16 641 8329 -6% -10% 44173 21781 -65% -66%
Produit net bancaire 1073033 513 609 944 665 472799 14% 9%| | 2003 456 987 850 -46% -48%
Provisions sur actifs financiers (86 885) (41 588) (73 186) (36 629) 19% 14% (376 730) (185 755) 7% -78%
Produit net bancaire net de provisions 986 148 472 021 871479 436 170 13% 8%| | 1626726 802 095 -39% -41%
Charges du personnel (340 082) (162 781)| | (299984) (150 140) 13% 8%| | (639 459) (315 300) -47% -48%
Dotation aux amortissements (65 925) (31555) (61 552) (30 806) 7% 2% (134 898) (66 515) -51% -53%
Autres charges (324 725) (155 430)| | (308972) (154 639) 5% 1%|| (630 607) (310 935) -49% -50%
Total charges d'exploitation (730 732) (349 766)| | (670508) (335 585) 9% 4%| | (1404 964) (692 749) -48% -50%

Résultat d'exploitati

255 416 122 255 200971 100 585 27% 22% 221762 109 345 15%

Quote-part de résultat net des sociétés mises en

équivalence (26) (12) (25) (13) na na 16 8 -263% -258%
Résultat avant imp6t 255 390 122 243 200 946 100 57 27% 22% 221778 109 353 15% 12%

Impét sur les bénéfices (60 278) (28 852) (30 135) (15 082) 100% 91% (65 728) (32 409) -8% -11%
Résultat net des activités poursuivies 195112 93391 170 811 85 49

14% 9% 156 050 76 944 25% 21%
Résultat net des activités arrétées ou en cours de

cession (1233) (590) (1517) (759) -19% -22% (8277) (4 081) -85% -86%

Résultat net consolidé 193 879 92 800 169 294 84 731 15% 10% 147 773 72 863 31% 27%

Attribuable aux :
Résultat net, part du Groupe 164 015 78 506 148 956 74 552 10% 5% 95 541 47 109 72% 67%

Intéréts minoritaires 29 864 14 294 20338 10179 47% 40% 52 232 25754 -43% -44%

— 193 879 92 800 169 294 84 731 15% 10% 147 773 72 863 31% 27%

Résultat net par action a attribuer aux actionnaires de la société mere au cours de la période ( exprimé en cents de dollars EU par action /[FCFA)

- Résultat de base de par action 0,95 4,56 0,87 4,35 10% 5% 0,60 2,95 59% 55%
- Résultat dilué par action 0,80 3,83 0,71 3,55 13% 8% 0,55 2,73 44% 40%




Etat de la situation financiere consolidé non audité

Exercice clos le

Exercice clos le

e =

Caisse et banques centrales

Bons du Trésor et autres effets publics

Préts et créances sur les établissements de crédits
Préts et créances sur la clientele

Actifs financiers de transactions

Instruments financiers dérivés

Titres de placement et de participations :disponibles a la vente
Participations mises en équivalence

Actifs affectés en garantie

Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles

Immeubles de placement

Actif d'impdts différés

Comptes de réqularisation et actifs divers

Actifs non courants destinés a la vente

Total Actif

PASSIF

Dépbts des établissements de crédits
Dépbts de la clientele

Autres dépots

Instruments financiers dérivés
Emprunts

Autres passifs

Autres provisions

Passif d'impdts courants

Passif d'impots différés

Obliaations au titre des retraites
Dettes liées aux actifs non courants destinés a étre cédés

Total passif

Capitaux Propres
Capitaux propres, part du Groupe

Canital et réserves liges
Résultats cumulés non distribués et réserves

Total capitaux propres, part du Groupe

Intéréts minoritaires

Total capitaux propres

Total passif et capitaux propres

30 Juin 2014
milliers SEU  millions FCFA

3062591 1470 880
1163290 558 697
1414 566 679 378
12 383702 5947 559
193101 92741
134 484 64 589
1625939 780 895
28031 13463
981 580 471 426
498 926 239 621
876 071 420 753
167 798 80589
100 954 48 485
670 205 321881
130 499 62 675

23431737 11 253 632

1005 546 482 937
17 312 404 8314 682
672681 323071
1138 547
1060 833 509 490
808 454 388276
32494 15 606
53734 25807
39 380 18913
20058 9633
142745 68 557

21149 467 10 157 519

1409 001 676 705
695 493 334 027
2104 494 1010732
177776 85381

2282270 1096 113

23431737 11 253 632

30 Juin 2013
milliers $EU millions FCFA

2073163 1039 683
1800551 902 969
1857 127 931 342
9 939 506 4984 624
28 465 14 275
135174 67 789
1631639 818 261
17783 8918
686 818 344 437
514 654 258 097
842708 422 615
199 383 99 990
89 250 44 759
737211 369 708

20553432 10307 467

958 442 480 655
15010479 7527 698
494 289 247 884
384 193

980 532 491733
757 485 379 876
32494 16 296
21113 10 588

39 844 19 982

14 646 7345

18 309 708 9182 250

1411553 707 888
666 875 334434
165 296 82 895

2243724 1125217

20553432 10307 467

Exercice clos le

% Variation

% Variation
Juin 2014 - Juin 2013

$EU FCFA
48% 41%
-35% -38%
24% 27%
25% 19%
578% 550%
-1% -5%
0% -5%
58% 51%
43% 37%
-3% 7%
4% 0%
-16% -19%
13% 8%
-9% -13%
na na

5% 0%
15% 10%
36% 30%

196% 183%

8% 4%

7% 2%

0% -4%

155% 144%
-1% -5%
37% 31%
na na

0% -4%
4% 0%
1% 3%
8% 3%

31 Décembre 2013
milliers SEU millions FCFA

2877868 1368 833
1127927 536 489
1312150 624 113
11 421 605 5432588
114917 54 659
141 346 67 230
1893 489 900 622
21993 10 461
1135434 540 059
496 748 236 274
872 145 414 828
168 048 79 931
122747 58 384
689 913 328 151
136 123 64 746

22532453 10717 367

706 953 336 256
16 489 904 7843 280
677 960 322 466
1454 692
1303 406 619 954
926 098 440 491
28511 13561
63818 30 354
44 450 21142
8019 3814
147 232 70030

97 805 970:

1409 001 670179
527 435 250 870
1936 436 921 049
198 212 94278

2134648 1015 327

22532453 10717 367

$EU
6% 7%
3% 4%
8% 9%
8% 9%
68% 70%
-5% -4%
-14% -13%
27% 29%
-14% -13%
0% 1%
0% 1%
0% 1%
-18% -17%
-3% 2%
-4% 0%

42% 44%
5% 6%
-1% 0%
-22% -21%
-19% -18%
-13% -12%
14% 15%
-16% -15%
-11% -11%
150% 153%
-3% -2%

0% 1%
32% 33%
9% 10%
-10% -9%




Informations sur les états financiers

1. Les états financiers consolidés ont été établis conformément aux Normes Internationales d'Information Financiéere
(IFRS).

2. Les présents états financiers consolidés ont été établis conformément aux reégles et principes comptables mis en
oeuvre dans le cadre de I'élaboration des états financiers annuels, arrétés au 31 décembre 2013.

3. Les passifs éventuels relatifs aux lettres de garantie bancaire, avals et cautions, lettres de crédit et engagements
d'octroi de crédits non provisionnés s'élevaient a 6,4 milliards $EU ( 3 067 milliards FCFA) (30 Juin 2013 : 4,1
milliards $EU ( 2 051 milliards FCFA)).

Mise en garde concernant les énoncés prospectifs

Certaines déclarations contenues dans ce document sont des “énoncés prospectifs”. Ces déclarations sont
fondées sur les attentes actuelles de la direction et sont sujettes a des incertitudes et a des changements de
circonstances. Les données réalisées pourraient différer significativement de ceux inclus dans ces états.







